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Şirketlerin ana amacı hissedarların servetini maksimize etmektir. Bunu yaparken hem şirketin varlıkları hem de
hissedarların kaynakları en verimli şekilde kullanılmalıdır. Bu verimlilik elbette elde edilen kârla ölçülebilir.
Şirketin varlıklarına ve hissedar kaynaklarına karşın elde ettiği kârı ölçmek için de aktif kârlılık ve özsermaye
kârlılığı oranları kullanılır.

Aktif Kârlılık
Aktif kârlılık şirketin varlıklarını kâr yaratma konusunda ne kadar verimli kullandığına ilişkin ölçütlerden biridir.
Şirketin sahip olduğu her 100 birimlik varlığa karşılık elde ettiği net kârı gösterir. Hesaplama yapılırken son 4
çeyreğe ait toplam net kâr, dönem başı ve dönem sonu varlıkların ortalamasına bölünür.

` Aktif Kârlılık = Yıllıklandırılmış Net Kâr / Ortalama Varlıklar `

Şirketlerin aktif yapıları değişkenlik gösterebilir. Örneğin çok yüksek başlangıç yatırımı gerektiren sanayi
sektörlerinde aktif kârlılık oranları yazılım gibi sektörlere göre düşük olabilir. Bu yüzden kıyaslama yapılırken şirket
kendi sektöründeki benzer işi yapan şirketlerle ve kendi geçmiş dönemleriyle kıyaslanmalıdır. Ayrıca aktiflerin
içerisinde yükümlülükler de bulunduğundan dolayı, alınan borçların verimli kullanılıp kullanılmadığı da bu oran ile
ölçülebilir. Yüksek aktif kârlılığı olan şirketlerin kaldıraç kullanmalarına daha olumlu bakılır. Finansman
maliyetinden daha yüksek oranda aktif kârlılığa sahip bir şirket, eğer iş yaptığı pazar buna müsaitse borçlanıp
yatırım yapmalıdır.

Özsermaye Kârlılığı
Özsermaye şirketin toplam varlıklarından toplam yükümlülüklerinin çıkartılmasıyla bulunur. Buna aynı zamanda
defter değeri de denir. Özsermaye şirket hissedarlarının, o şirkete sağladığı kaynaklardır. Çünkü bütün
yükümlülükler varlıklar ile karşılandığında elde kalan miktar hissedarların varlıklarını temsil eder. Şirketin bu
özsermayeye karşılık elde ettiği kârı ölçen oran özsermaye kârlılığıdır. Bu oran hesaplanırken son 4 çeyrekte elde
edilen toplam net kâr, dönem başı ve dönem sonu özsermayenin ortalamasına bölünür.

` Özsermaye Kârlılığı = Yıllıklandırılmış Net Kâr / Ortalama Özsermaye `

Özsermaye şirket hissedarlarının sağladığı kaynakları temsil ettiğinden dolayı, özsermaye kârlılığı bir hissedar için
en önemli oranların başında gelir. Eğer şirket, bu kaynakları verimli kullanmıyorsa hissedar ortaklıktan çıkmak
ister. Burada en önemli ölçüt risksiz faiz oranıdır. Yani şirketin özsermaye kârlılığı en az risksiz faiz oranı kadar
olmalıdır. Şirketler değerlendirilirken özsermaye kârlılığı kıyaslaması aynı sektördeki şirketlerle yapılmalıdır.

Elde edilen kâr özsermayeye dahil edildiğinden dolayı, özsermaye kârlılığı şirketin özsermayesinin büyüme hızına
da eşittir. Ancak şirket temettü veriyorsa özsermaye büyümesi hesaplanırken elde edilen kârdan dağıtılan temettü
çıkartılmalıdır. Özsermaye, defter değerine de eşit olduğundan, yüksek özsermaye büyümesi olan şirketler daha
yüksek Piyasa Değeri/Defter Değeri çarpanlarıyla işlem görür.

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum, istatistiki şekil ve bilgiler hazırlandığı tarih itibari ile mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek
derlenmiştir. Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Sunulan bilgilerin doğruluğu ve bunların yatırım kararlarına uygunluğu tarafımızca
garanti edilmemektedir. Bu bilgiler belli bir getirinin sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir. Alım satım kararını destekleyebilecek yeterli bilgiler burada bulunmayabilir. Burada yer
alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.
Bu nedenle bu sayfalarda yer alan bilgilerdeki hatalardan, eksikliklerden ya da bu bilgilere dayanılarak yapılan işlemlerden, yorum ve bilgilerin kullanılmasından doğacak her türlü
maddi/manevi zararlardan ve her ne şekilde olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan dolayı Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. ile bağlı
kuruluşları, çalışanları, yöneticileri ve ortakları sorumlu tutulamaz. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir.


